Contratação de empresa para confecção, montagem e fornecimento de
molduras, tipo sanduíche, para os Selos de Eficiência do Tribunal de Justiça da
Paraíba  –  Ano  2023,  conforme  quantitativo,  especificações  e  exigências
estabelecidas no Termo de Referência

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
 R$ 23.799,30 (vinte e três mil, setecentos e noventa e nove reais e trinta centavos) 

DATA DA SESSÃO 
De  16 / 10 /2024

HORÁRIO DA FASE DE LANCES
Das 08:00 até 14:00 horas   (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

PREFERENCIA ME/EPP:  SIM

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA

[...]

Os requisitos a serem exigidos para fins de habilitação jurídica, fiscal e trabalhista serão definidos no Aviso de
Dispensa Eletrônica.

9. 9. Estimativas do Valor da Contratação

Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 23.799,30

O custo estimado total da contratação é de (vinte e três mil, setecentos e noventa e nove reais e trintaR$ 23.799,30 
centavos), conforme custos unitários obtidos em pesquisa no Banco de Preços.

10. 10. Adequação orçamentária

Adequação Orçamentária
As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento Geral do TJPB.

[...]

III – da 35ª a 85ª melhores pontuações relativas, Selo Ouro;
IV – da 86ª a 146ª melhores pontuações relativas, Selo Prata.

 

A demanda foi solicitada por meio do processo administrativo eletrônico nº 2024.073.711, o qual informa que um
total de foram premiadas. No entando, após a interposição e aprovação de147 (cento e quarenta e sete) unidades 
recurso, a unidade da Vara de Execuções Penais de João Pessoa também recebeu a premiação, conforme
processo nº 2024.023.917.

 

Sendo assim, visando atender ao disposto supra mencionado, faz-se necessária a aquisição de 147 (cento e
quarenta e sete) molduras para os Selos de Eficiência do TJPB - Ano 2023, para serem distribuídos entre as 
unidades vencedoras.

 

3. Área requisitante

Área Requisitante Responsável
Gerência de Apoio Operacional Liana Urquiza de Sá Lubambo

4. Descrição dos Requisitos da Contratação

[...]

II – da 9ª a 34ª melhores pontuações relativas, Selo Diamante;
III – da 35ª a 85ª melhores pontuações relativas, Selo Ouro;
IV – da 86ª a 146ª melhores pontuações relativas, Selo Prata.

 

A demanda foi solicitada por meio do processo administrativo eletrônico nº 2024.073.711, o qual informa que um
total de 146 (cento e quarenta e seis) unidades foram premiadas.  No entanto, após a interposição e aprovação de
recurso, a unidade da Vara de Execuções Penais de João Pessoa, também recebeu a premiação, conforme 
processo administrativo eletrônico nº 2024.023.917.

 

Sendo assim, visando atender ao disposto supra mencionado, será elaborado um total de 147 (cento e quarenta e
sete) unidades de Selos de Eficiência, conforme tabela abaixo:
 

CATEGORIA DO SELO QUANTIDADE DE SELOS E MOLDURAS

EXCELÊNCIA 08

DIAMANTE 26

OURO 52

PRATA 61

TOTAL 147

 

Por fim, visando atender ao disposto supra mencionado, faz-se necessária a aquisição de molduras para os Selos,